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Skärholmens stadsdelsnämnd 

  

Motion (2017:38) om att etablera fler bryggbad i 
Stockholm 

- Svar på remiss från kommunstyrelsen, Dnr 106-
966/2017 

 

Förvaltningens förslag till beslut 

Nämnden beslutar att godkänna förvaltningens svar på remissen. 

 

   

Susanne Leinsköld  Sara Heppling Trygg 

Stadsdelsdirektör  Avdelningschef 

   

Sammanfattning 

Förvaltningen har mottagit en remiss från 

kommunstyrelsen/finansroteln gällande en motion från Johan 

Nilsson (M) om fler bryggbad i Stockholm. Förslagsställaren 

föreslår kommunfullmäktige att besluta att ge berörda nämnder i 

uppdrag att utreda platser för möjliga etableringar av fler bryggbad 

som komplement till strandbaden i Stockholm. 

 

Förvaltningen är positiv till förslaget att nyttja möjligheten till bad i 

Stockholm bättre och instämmer med förslagsställaren att det är 

billigare att bygga ett bryggbad än ett strandbad.  

 

Johannesdalsbadet i Skärholmen är i dagsläget inte bryggförsedd 

och föreslås som mest lämplig för utbyggnad med brygga, snarare 

än att anlägga bryggbad vid helt nya platser i området. 

Ärendet 

Förvaltningen har mottagit en remiss från 

kommunstyrelsen/finansroteln gällande en motion från Johan 

Nilsson (M) om fler bryggbad i Stockholm. I Stockholm finns det 

goda möjligheter till att bada i både större och mindre sjöar.  
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Vattenkvalitén är mestadels god och under sommardagarna är det 

många besökare vid stadens badplatser. Stockholm har cirka 30 

strandbad med goda faciliteter för besökarna. I takt med att 

Stockholm växer ökar dock trycket på befintliga badplatser och 

vissa av badplatserna ligger en bit från kollektiva färdmedel, vilket 

gör att många väljer att åka bil till fullbelagda parkeringsområden.  

 

Med tanke på de stora ytor i Stockholm som gränsar till vatten, 

menar förslagsställaren att utbudet av badplatser i staden skulle 

kunna vara större. På så sätt skulle även trycket på de befintliga 

baden kunna minskas. Att anlägga strandbad är dock en kostsam 

process och måste ställas i relation till andra av stadens 

investeringar. Även framtida driftkostnader måste beaktas.  

 

Ett enklare sätt att tillgängliggöra fler badplatser är enligt 

förslagsställaren att etablera fler bryggbad i Stockholm, då 

investeringen per brygga oftast uppgår till mindre en halv miljon 

kronor och underhållskostnaderna är mer begränsade än för 

strandbad. Även driftskostnaden är lägre i jämförelse med att driva 

bassängbad eller mer avancerade strandbad.  

 

Förslagsställaren menar att alla sorters bad behövs, men att fler 

bryggbad som ett komplement ger ett större utbud av 

badmöjligheter i staden. Det finns flera platser både runt Mälaren, i 

västerort och i söderort, samt vid stadens insjöar som skulle kunna 

förses med bryggbad. Genom att erbjuda fler badplatser i 

Stockholm skulle stadens attraktivitet förstärkas och stockholmarna 

skulle ges än bättre möjlighet till rekreation och njutning under 

sommaren.  

 

Förslagsställaren föreslår därför kommunfullmäktige att besluta att 

ge berörda nämnder i uppdrag att utreda platser för möjliga 

etableringar av fler bryggbad i Stockholm 

Ärendets beredning 

Ärendet har beretts inom avdelningen Stadsutveckling och 

medborgarservice. 

Förvaltningens synpunkter och förslag 

I stadens budget för 2018 har exploateringsnämnden fått i uppdrag 

att tillsammans med miljö- och hälsoskyddsnämnden och i samråd 

med idrottsnämnden och berörda stadsdelsnämnder upprätta en 

handlingsplan för fler nya offentliga strandbad i staden. 

Förvaltningen menar att förslaget om fler bryggbad kan komplettera 

exploateringsnämndens befintliga uppdrag. 
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Förvaltningen är positiv till förslaget att nyttja möjligheten till bad i 

Stockholm bättre, i takt med att staden växer och trycket på 

befintliga badplatser ökar.  

 

Inom Skärholmens stadsdelsområde finns idag tre officiella 

badplatser; Sätrastrandsbadet, Mälarhöjdsbadet och 

Johannesdalsbadet. Samtliga sköts av stadsdelsförvaltningen. De två 

förstnämnda är försedda med bryggor och klassade som EU-bad då 

de har en besöksfrekvens på över 200 besökare per dag under 

badsäsong. Johannesdalsbadet i Vårberg är i dagsläget inte 

bryggförsedd och föreslås som mest lämplig för utbyggnad med 

brygga, snarare än att nyanlägga specifika bryggbad i området.  

 

I anslutning till Johannesdalsbadet pågår stadsutvecklingsprojektet 

Fokus Skärholmen genom detaljplanerna Söderholmen, 

Vårbergstoppen och Vårbergsvägen. Om stadsbyggnadsplanerna 

genomförs och badet byggs ut med brygga är det rimligt att förvänta 

sig att besöksfrekvensen ökar under såväl badsäsongen som övriga 

året. När strandbad kompletteras med bryggor ökar även 

användandet utanför badsäsongen genom exempelvis sportfiske och 

som landstigningsplats för långfärdsskridskoåkning.  

 

En ökad besöksfrekvens ställer högre krav på anläggningen vad 

gäller infrastruktur, drift och underhåll. Badet behöver utvecklas 

med 

 Toalett i anslutning till badplatsen under badsäsong. 

 Förstärkt tillgång till skräpkorgar. 

 Räddningsutrustning tillgänglig året om. 

 Enkel tillgång för utryckningsfordon. 

 

Nyanläggning av officiella kommunalt förvaltade badplatser kräver 

utöver ovanstående åtgärder följande: 

 Bottenundersökning samt eventuella åtgärder för att 

iordningsställa botten. 

 Sedimentprovtagning. 

 Minst 2 års provtagningsserie av vattenkvalitet för 

fastställande av badvattenkvaliteten. 
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En utveckling av Johannesdalsbadet till EU-bad med brygga skulle 

kunna genomföras inom ramen för den stadsutveckling som sker 

inom detaljplan Söderholmen, med investeringsmedel avsatta till 

allmän platsmark. I kvalitetsprogrammet för allmän platsmark för 

det aktuella området föreslås en utökning av badet och satsningar på 

parkområdet runt badet för att öka standarden och möjliggöra ett 

högre besökstryck än vad badet och området har idag. En 

utveckling av Johannesdalsbadet skulle dock innebära högre drift- 

och underhållskostnader för förvaltningen, vilket behöver beaktas.  

  

Bilagor 

1. Motion (2017:38) om att etablera fler bryggbad i Stockholm 

av Johan Nilsson (M) 

2. Söderholmen kvalitetsprogram för allmän platsmark 

 


